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A2 Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Parat®

Clasificador
servicios personales
remuneraciones al personal de caracter permanente
remuneraciones al personal de caracter transitorio
remuneraciones adicionales y especiales
seguridad social
otras prestaciones sociales y econdmicas
previsiones
pago de estimulos a servidores publicos

materiales y suministros

materiales de administracién, emision de documentosy articulos

oficiales
alimentos y utensilios

materias primas y materiales de produccién y comercializacion

materiales y articulos de construccién y de reparacion
productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
combustibles, lubricantes y aditivos

vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos

materiales y suministros para seguridad

heramientas, refaccionesy accesorios menores
servicios generales

servicios basicos

servicios de arendamiento

servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

servicios financieros, bancarios y comerciales

servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion

servicios de comunicacioén socialy publicidad
servicios de traslado y viaticos

"Bajo protesta de decirverdad declaramos que

Del 01/01/2020 al 30/09/2020

Aprobado  Ampl./Reduc. Modificado
163,390,140 539,865 163,930,005
36,056,358 -2,171,535 33,884,823
15,557,366 726,293 16,283,659
50,142,492 -1,986,359 48,156,133
11,660,676 - 294,045 11,366,631
49,973,248 4,265,510 54,238,758
0 0 0

0 0 0
97,906,243 -6,471,233 91,435,010
3,172,759 -1,744,047 1,428,712
442,599 324,577 767,176
67,500,000 - 4,727,865 62,772,135
5,103,037 - 959,404 4,143,633
7,432,087 698,670 8,130,757
9,486,705 412,376 9,899,081
1,920,919 -207,600 1,713,319

0 5,053 5,053

2,848,137 - 272,994 2,575,143
146,995,069 7,258,036 154,253,105
116,196,150 - 3,958,411 112,237,739
5,438,420 13,743,290 19,181,710
3,912,435 - 3,086,689 825,746
1,322,000 17,231 1,339,231
7,022,364 2,571,118 9,593,482
948,000 -803,535 144,465
1,142,100 -1,045,735 96,365
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Devengado
162,577,398
33,884,823
16,220,624
47,552,108
11,345,902
53,573,942
0

0
90,720,719
1,428,709

752,777
62,772,135
3,933,437
8,130,757
9,897,818
1,416,318
5,053
2,383,715
166,510,461
110,567,017
33,286,071
807,324
1,339,231
9,576,398
144,465
96,365

stados Financieros y sus notas son razonablemente correctosy son responsabilidad del emiso

Pagado Subejercicio
104,584,728 1,352,606
23,380,773 0
10,329,275 63,036
31,669,298 604,025
3,478,880 20,729
35,726,502 664,817
0 0

0 0
26,210,831 714,291
1,319,474 3
617,746 14,399

0 0
3,737,912 210,196
8,077,261 1
9,427,346 1,263
1,416,318 297,001
5,053 0
1,609,721 191,428
123,840,487 - 12,257,356
89,571,148 1,670,722
23,229,644 - 14,104,361
682,047 18,422
1,339,231 0
6,318,356 17,084
107,170 0
88,165 0
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Clasificador

servicios oficiales
otros servicios generales
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transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

transferenciasinternasy asignaciones al sector publico

transferencias al resto del sector piblico
subsidios y subvenciones

ayudas sociales

pensionesy jubilaciones

transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos

transferencias a la seguridad social
donativos

transferencias al exterior

bienes muebles, inmuebles e intangibles

mobiliario y equipo de administracion
mobiliario y equipo educacional y recreativo
equipo e instrumental médico y de laboratorio
vehiculos y equipo de transporte

equipo de defensa y seguridad

magquinaria, otros equipos y herramientas
activos biolégicos

bienesinmuebles

activosintangibles

inversion publica

obra publica en bienes de dominio publico
obra publica en bienes propios
proyectos productivosy accionesde fomento

"B rotesta de decirverdad declaramos que los
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Del 01/01/2020 al 30/09/2020

Aprobado Ampl./Reduc.
269,000 205,020
10,744,600 -384,254
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
3,538,653 -1,671,946
1,294,200 -1,283,803
0 0

0 0

700,000 -700,000

0 0
1,457,953 396,467
0 0

0 0

86,500 -84,610
41,836,288 88,024
40,336,288 88,024
0 0
1,500,000 0

~ Modificado
474,020
10,360,346

O O O O O OO o o o o

1,866,707
10,397

0

0

0

0
1,854,420
0

0

1,890
41,924,312
40,424,312
0
1,500,000

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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333,244
10,360,346
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1,794,961
10,397

0

0

0

0
1,784,564
0

0

0
9,724,430
9,724,430
0

0

Pagado Subejercicio
333,244 140,776
2,171,482 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
1,324,142 71,746
10,397 0

0 0

0 0

0 0

0 0
1,313,745 69,856
0 0

0 0

0 1,890
6,627,578 32,199,882
6,627,578 30,699,882
0 0

0 1,500,000
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S Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/01/2020 al 30/09/2020
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Clasificador - - Aprobado Ampl./Reduc. Modificado Devengado Pagado Subejercicio
inv. financieras y otras provisiones 0 0 Y 0 0 0
inversiones para el fomento de actividades productivas 0 0 0 0 0 0
accionesy participaciones de capital 0 0 0 0 0 0
compra de titulos y valores 0 0 0 0 0 0
concesion de préstamos 0 0 0 0 0 0
inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos 0 0 0 0 0 0
otrasinversiones financieras 0 0 0 0 0 0
provisiones para contingenciasy otras erogaciones especiales 0 0 0 0 0 0
participacionesy aportaciones 0 0 0 0 0 0
participaciones 0 0 0 0 0 0
aportaciones 0 0 0 0 0 0
convenios 0 0 0 0 0 0
deuda publica 3,126,288 257,254 3,383,542 3,383,542 3,383,542 0
amortizacion de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
intereses de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
comisiones de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
gastos de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
costo porcoberturas 0 0 0 0 0 0
apoyos financieros 0 0 0 0 0 0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas) 3,126,288 257,254 3,383,542 3,383,542 3,383,542 0
Total del gasto 456,792,681 0 456,792,681 434,711,512 265,971,308 22,081,169

Bajo testa de decirverdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razo e te correctosy son responsabilidad del emisor."
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