

AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/01/2020 al 30/09/2020

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
servicios personales	163,390,140	539,865	163,930,005	162,577,398	104,584,728	1,352,606
remuneraciones al personal de carácter permanente	36,056,358	- 2,171,535	33,884,823	33,884,823	23,380,773	0
remuneraciones al personal de carácter transitorio	15,557,366	726,293	16,283,659	16,220,624	10,329,275	63,036
remuneraciones adicionales y especiales	50,142,492	- 1,986,359	48,156,133	47,552,108	31,669,298	604,025
seguridad social	11,660,676	- 294,045	11,366,631	11,345,902	3,478,880	20,729
otras prestaciones sociales y económicas	49,973,248	4,265,510	54,238,758	53,573,942	35,726,502	664,817
previsiones	0	0	0	0	0	0
pago de estímulos a servidores públicos	0	0	0	0	0	0
materiales y suministros	97,906,243	- 6,471,233	91,435,010	90,720,719	26,210,831	714,291
materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	3,172,759	- 1,744,047	1,428,712	1,428,709	1,319,474	3
alimentos y utensilios	442,599	324,577	767,176	752,777	617,746	14,399
materias primas y materiales de producción y comercialización	67,500,000	- 4,727,865	62,772,135	62,772,135	0	0
materiales y artículos de construcción y de reparación	5,103,037	- 959,404	4,143,633	3,933,437	3,737,912	210,196
productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	7,432,087	698,670	8,130,757	8,130,757	8,077,261	1
combustibles, lubricantes y aditivos	9,486,705	412,376	9,899,081	9,897,818	9,427,346	1,263
vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,920,919	- 207,600	1,713,319	1,416,318	1,416,318	297,001
materiales y suministros para seguridad	0	5,053	5,053	5,053	5,053	0
herramientas, refacciones y accesorios menores	2,848,137	- 272,994	2,575,143	2,383,715	1,609,721	191,428
servicios generales	146,995,069	7,258,036	154,253,105	166,510,461	123,840,487	- 12,257,356
servicios básicos	116,196,150	- 3,958,411	112,237,739	110,567,017	89,571,148	1,670,722
servicios de arrendamiento	5,438,420	13,743,290	19,181,710	33,286,071	23,229,644	- 14,104,361
servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	3,912,435	- 3,086,689	825,746	807,324	682,047	18,422
servicios financieros, bancarios y comerciales	1,322,000	17,231	1,339,231	1,339,231	1,339,231	0
servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	7,022,364	2,571,118	9,593,482	9,576,398	6,318,356	17,084
servicios de comunicación social y publicidad	948,000	- 803,535	144,465	144,465	107,170	0
servicios de traslado y viáticos	1,142,100	- 1,045,735	96,365	96,365	88,165	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que 🔊 Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

AGUA POLABLE OOMSAPAS DE LOS CABOS

C. ROMAN RODRIGUEZ ROMÊNA LOURDES

ENC. DE PRESURVESTO

REVISA

AGUA TABLE
CONSAPAS DE CAROS

C. MORA NUÑOZ ELTZABETH

COORDINADORAD DE CONTABILIDAD

AGUA POTABLE
OOMSAPAS DE LOS CABOS
C. INZUNÃA GIL JESUS ANTONIO

DIRECTOR DE ROMINISTRACION Y FINANZAS

AGUA POTABLE

ING. SANDOVAL MONTANO ARTORO

DIRECTOROGENERAL



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/01/2020 al 30/09/2020

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
servicios oficiales	269,000	205,020	474,020	333,244	333,244	140,776
otros servicios generales	10,744,600	- 384,254	10,360,346	10,360,346	2,171,482	C
transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0	0	0	0	0	0
transferencias internas y asignaciones al sector público	0	0	0	0	0	0
transferencias al resto del sector público	0	0	0	0	0	0
subsidios y subvenciones	0	0	0	0	0	0
ayudas sociales	0	0	0	0	0	0
pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	0	0	0	0	0	0
transferencias a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
donativos	0	0	0	0	0	0
transferencias al exterior	0	0	0	0	0	0
bienes muebles, inmuebles e intangibles	3,538,653	- 1,671,946	1,866,707	1,794,961	1,324,142	71,746
mobiliario y equipo de administración	1,294,200	- 1,283,803	10,397	10,397	10,397	0
mobiliario y equipo educacional y recreativo	0	0	0	0	0	0
equipo e instrumental médico y de laboratorio	0	0	0	0	0	0
vehículos y equipo de transporte	700,000	- 700,000	0	0	0	0
equipo de defensa y seguridad	0	0	0	0	0	0
maquinaria, otros equipos y herramientas	1,457,953	396,467	1,854,420	1,784,564	1,313,745	69,856
activos biológicos	0	0	0	0	0	0
bienes inmuebles	0	0	0	0	0	0
activos intangibles	86,500	- 84,610	1,890	0	0	1,890
nversión pública	41,836,288	88,024	41,924,312	9,724,430	6,627,578	32,199,882
obra pública en bienes de dominio público	40,336,288	88,024	40,424,312	9,724,430	6,627,578	30,699,882
obra pública en bienes propios	0	0	0	0	0	0
proyectos productivos y acciones de fomento	1,500,000	0	1,500,000	0	0	1,500,000

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emişor."

C. ROMAN RODRIGUEZ ROWTHA LOURDES

ENC. DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTOS

C. MONOZ ELIZABETH
COORDINADORA DE CONTABULIDAD

VO.BO.

AGUA PO COMSAPAS DE LOS CARONIO

DIRECTOR DE ADMINISTRACTON Y FINANZAS

ING. SANDOWS PONTENCO ARTIBOS

DIREGTOR GENERAL

COORDINACION CONTABILIDAD

N DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Pagina 2/3
DIRECCIÓN GENERAL



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/01/2020 al 30/09/2020

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
inv. financieras y otras provisiones	0	0	0	0	0	0
inversiones para el fomento de actividades productivas	0	0	0	0	0	0
acciones y participaciones de capital	0	0	0	0	0	0
compra de títulos y valores	0	0	0	0	0	0
concesión de préstamos	0	0	0	0	0	0
inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	0	0	0	0	0	0
otras inversiones financieras	0	0	0	0	0	0
provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	0	0	0	0	0	0
participaciones y aportaciones	0	0	0	0	0	0
participaciones	0	0	0	0	0	0
aportaciones	0	0	0	0	0	0
convenios	0	0	0	0	0	0
deuda pública	3,126,288	257,254	3,383,542	3,383,542	3,383,542	0
amortización de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
intereses de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
comisiones de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
gastos de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
costo por coberturas	0	0	0	0	0	0
apoyos financieros	0	0	0	0	0	0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas)	3,126,288	257,254	3,383,542	3,383,542	3,383,542	0
Total del gasto	456,792,681	0	456,792,681	434,711,512	265,971,308	22,081,169

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C. ROMAN RODRIGUE ROWING LOURDES

ENC. DE PRESUPUESTO

COORDINADORA DE CONTABILEDAD

C. INZUNEA GIL JESUS ANTONIO

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

AGUA POTABLE

OOMS PAS DE LOS CABOS

ING. SANDOVAL NOUTAÑO ARTURO

DIRECTOR GENARAL

IRECCION GENERAL